
ISTITUTO NAZIONALE DELLA PREVIDENZA SOCIALE 

DETERMINAZIONE N. 107 DEL 21 dicembre 2023 

OGGETTO: Proroga dell’incarico di Coordinatore generale dell’Area professionale 
medico legale. 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Visto il D.P.R. 30 aprile 1970 n. 639; 

Vista la Legge 9 marzo 1989 n. 88; 

Visto il Decreto Legislativo del 30 giugno 1994, n. 479; 

Visto il D.P.R. 24 settembre 1997 n. 366; 

Visto il decreto-legge 10 maggio 2023, n. 51 ”Disposizioni urgenti in materia di 
amministrazione di enti pubblici, di termini legislativi e di iniziative di solidarietà 
sociale” convertito, con modificazioni, dalla legge 3 luglio 2023, n. 87 e in 
particolare l’art. 1, comma 2 dello stesso;  

Visto il D.P.C.M. del 15 giugno 2023 con cui la dott.ssa Micaela Gelera è stata 
nominata Commissario straordinario dell’Istituto, con i poteri di ordinaria e 
straordinaria amministrazione attribuiti al Presidente e al Consiglio di 
amministrazione ai sensi della vigente disciplina; 

Visto il D.M. dell’11 febbraio 2022 di nomina del Direttore generale dell'Istituto 
Nazionale della Previdenza Sociale; 

Visto il Regolamento di Organizzazione dell’Istituto, adottato con deliberazione 
del Consiglio di Amministrazione n. 4 del 6 maggio 2020 e da ultimo modificato 

113

Il Commissario Straordinario



con determinazione commissariale n. 49 del 14 settembre 2023 e, in particolare, 
l’articolo 5 afferente ai poteri del Consiglio di Amministrazione;  

Visto l’Ordinamento delle funzioni centrali e territoriali dell’INPS, adottato con 
deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.137 del 7 settembre 2022;  

Visto il Decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165, recante "Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 

Vista la determinazione dell’Organo munito dei poteri del Consiglio di 
Amministrazione n. 6 del 16 gennaio 2020, con la quale è stato conferito al dott. 
Raffaele Migliorini l’incarico di Coordinatore generale dell’Area professionale 
medico legale, per la durata di 4 anni, a decorrere dalla data della suddetta 
determinazione;  

Visti i criteri e le modalità per il conferimento e la revoca degli incarichi di 
coordinamento al personale dell’Area dei professionisti e dell’Area medica di cui 
alla deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 54 del 13 aprile 2022; 

Tenuto conto che con messaggio Hermes n. 4445 del 13 dicembre 2023 è stata 
indetta la selezione per il conferimento dell’incarico di Coordinatore generale 
medico legale; 

Tenuto conto, altresì, dell’imminente scadenza del suddetto incarico conferito al 
dott. Raffaele Migliorini e della necessità di garantire la continuità del servizio 
nonché la funzionalità dell’attività del Coordinamento generale medico legale; 

Vista la relazione predisposta dalla Direzione generale; 

Su proposta del Direttore generale, 

DETERMINA 

di prorogare l’incarico di Coordinatore generale dell’Area professionale medico 
legale, conferito al dott. Raffale Migliorini con determinazione dell’Organo munito 
dei poteri del Consiglio di Amministrazione n.6 del 16 gennaio 2020, fino alla 
definizione della procedura di selezione indetta con messaggio Hermes n.4445 del 
13 dicembre 2023 e, comunque, non oltre il 30 aprile 2024. 

 IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 Micaela Gelera 


		2023-12-21T16:20:54+0100




